[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Gabinete Vereadora Fátima  Hauly
Gestão 2017/2020

Data: 04/11/2019
Requerimento nº. 36/2019
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.
A Vereadora  que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, requerendo as seguintes informações,
1-Solicito a implantação de uma Delegacia da Mulher em nosso Município .
2- Solicito à locação de um imóvel para abrigar Mulheres vítimas de violência doméstica em nosso Município e com toda estrutura para apoio das mesmas.
3- Solicito  aumento do número de castrações de animais abandonados.
4- Solicito à (Rumo Logistíca)  para que tome as providências  imediatamente, nas travessias de pedestres e veículos,  pois estão proporcionando risco de acidentes no referido local devido a colocação de pedras grandes e soltas  e pó de pedra.
5- Solicito a Secretária de obras em parceria com a Condec  para  que refaça a pavimentação asfáltica  na entrada da Substenção de Londrina até o posto Cupim .
Vereadora

Fátima Serpeloni Hauly
Av.Inglaterra nº655,Centro /Cambé Pr –CEP:86-181-000

Fone/Fax(43)3174-1826  /  3174-1834 –www.cambe.pr.leg.br